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lcTopis ctBopeHHA 100-merabiTHux ctaHgapTtis LAN

Fast Ethernet - TexHonoria LAN 3i wuBuakictio 100M6iT/c

1992 piK - NpoBiaHI KOMNaHii-pO3POOHMNKN MEePEXHOro obrnagHaHHSA:
3Com, SynOptic Ta iH. cTBOpMn HeKomepuUiHe o6’egHaHHA Fast
Ethernet Alliance (Fast Ethernet — wenagknn Ethernet) ans
po3pobkn 100-MerabiTHoro ctaHgapty Ethernet.

B ueu e nepiog rpyna komnaHin Ha 4oni 3 Hewlett-Packard ta AT&T
po3no4varna poboTtu no ctBopeHHto BnacHol 100 merabitHol LAN.
[igHiwe oo HuX npueaHanacs IBM, wob HOBY TeXHOMOTiO
peanidysaTtn Ha 6a3i Token Ring.

Y BepecHi 1993 poky byna yTBopeHa rpyna IEEE 802.12 gns
cTaHgapTu3auil TexXHonoril KomnaHin Ha Yorii 3 Hewlett-Packard ta
AT&T, aka otpumana Hassy 100VG-AnyLAN. Ctatyc ctaHaapTy
IEEE 802.12 HOBa TexHonoria oTpumana nitom 1995 poky (Tpoxu
onepeamsLun Fast Ethernet).

BoceHu 1995 poky komitet IEEE 3atBepans nogaHi AnbaHcom Fast
Ethernet cneundikaudil Ak 4ogaTKOBI PO34inv 40 iCHYH4Y0ro
ctraHgapty Ethernet IEEE 802.3 (3a kogosum Homepom IEEE
802.3u), ockinbkn BoHN dakTUYHO ABMANM coboto noganbLUnn
PO3BUTOK “kKnacuyHoro” Ethernet.

http://network.xsp.ru/prav.php - npaBuna




CrtaHpapTtn IEEE 802.3u Bia3Ha4aloTbCS
TaKMMUN XapaKTepUCTUKaAMM:

HOMiHanbHa 6iToBa LUBUAKICTb Nepeadadi AaHnX cKragae:
100 MGiT/c B HaniBaynnekCHOMY pexumi,
200 M6iTt/c B gynnekci;

NigTpUMKa HaniBaoYyMnEeKCHOro i AynineKCHOro pexuMis,;

30epexeHnn metog smnaakosoro goctyny CSMA/CD, aHanoriyHmin 10-Tu
merabiTHomy Ethernet (Tinbku onga HaniBOYNMEKCHOIO PeXumy);

36epexeHo nigpisHi LLC ta MAC kaHanbHOro piBHS;

30epexeHi dbopmatu kagpis, NnpunHATI B Ethernet;

6asoBa Tonosoria — 3ipka, 3a 4ONOMOrol KOHUEeHTpaTopiB abo KomyTaTopis
— OepeBoBuaHa (iepapxiyHa);

TpaguuinHi ansa Ethernet cepenoBulla nepeaadi gaHMX — BUTa napa |
ONTUYHI BOSIOKHA.

Mikkaaposuii npomikok (IPG) ctaHoBuTb 0,96 MK, biTOBUIA iHTepBan
nopisHtoe 10 Hc. Bci YacoBi napaMeTpu anroputMmy goctyny (iHTepsan
BiAKnagaHHs, Yac nepedadi kagpy MiHIManbHOI AOBXWHW i T. M.), BUMIPSsIHI B

OiToBMX iHTEpBanax, 3anuLnnnce 6es amiH, ToMy po3ainu ctaHaapTty
nigpieHa MAC 3anuwunnucs Takumm, siK 'y 10Base-T.

O3HaKol He3anHATOCTI kabento € nepeaadya koay Idle (11111). B 10-u
mMerabiTHMUX cTaHgapTax y BiflbHOMY cepefoBuLll 6yB BIACYTHIN curHarn.



CTpykTypa ctaHgapTis IEEE 802.3u

Fast Ethernet IEEE 802.3u (CSMA/CD - meton)

] T~

100Base-TX 100Base-T4 100Base-FX
2 Halﬁ >apn STP 4 r[a|pH UTP 2 Bolnoma
Cat. 3 Type 1 Cat. 3 1 Bume OIITHYHOTO Ka0eITro
100 ™ 100 m 100 m 412 m — 6araTomo10Be, HaniBAYNnekc

2 kM — 6baraTtomoa0Be, Aynnekc
32 KM — 0AHOMOJ0BE, AYNIEKC

CraHpapt IEEE 802.3u (Fast Ethernet) 06’egHye oekinbka BapiaHTiB (Tpu Ha
BUTIN napi i M’aTb HA ONTUYHOMY BOJSIOKHI), ane 3 HUX HanbinblUe 3acCTOCOBYOTLCH
nuwe 100Base-TX, 100Base-T4 - Ha BuTin napi i 100Base-FX — Ha onTuyHOMY
BOJIOKHI



ApxiTekTypa PisnyHoro piBHA Fast Ethernet
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Buta napa Buta napa OnNTOBOMOKHO

B 3anexHocTi Bug tuny nepenasansHoro cepenosuwa KaHansHUn piBeHb NOBUHEH
B3aEMOAIATN 3 TPpbOMa Pi3HMMM peanis3auisMmn Pi3n4Horo.

IHTepcenc MIl 3abesneuye ogHakoBUM Ang ycix cepeaoBuL cnocido obmiHy
iHpopmauieto mixk MAC-nigpiBHeM i PisnyHMM piBHEM. 3BiAcCK, YCi TpU cneundikauii
Fast Ethernet BukopuctoByoTb ogHy i Ty X npouenypy MAC-nigpiBHA He 3anexHo Big
TOrO YN iHLIOro MepeXXHoro kabento



®i3nyHI piBHI TexHonorin Ethernet | Fast Ethernet

(PMD - Physical Medium Dependent)

[igpiBEHE aBTONEPEroBOpIB
(Auto-Negotiation)
Pog'emun MDI Pos'emu MDI
(Medium Depended Interface) (Medium Depended Interface)
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[TiapiBHI Pi3nyHoro pisHa texHonoril Fast Ethernet

 MiapiBeHb y3ropaxeHHA (Reconciliation)- ona agantauii 4BOX
iHTepdemncis - AUl (Attachment Unit Interface) i MIl (Media
Independent Interface) mixx coboto;

* MigpiBeHb KoayBaHHA (coding sublayer) peanisye oBa metoau
HagnuwkoBoro kogyBaHHsA: 4B/5B ana 100Base-TX i 100Base-FX
Ta 8B/6T ona 100Base-T4;

e [ligpiBHi ni.quoquH;l Ao cepepoBuwa (medium attachment) i
3anexHocrTi Bia cepepoBuuia (medium dependent) BignosigatoTb
3a NpeacTaBrieHHs DITOBUX NOCNIAOBHOCTEN, NOAAHMX B OQHOMY 3
OBOX NOriYHUX KodiB, Y BiANOBIAHOMY LMdPOBOMY KOAi, TOOTO:

abo y kogi MLT-3 (gnsa 4B/5B),

abo y kogi NRZI (ans 8B/6T). (Kog MaHuecTep |l B Fast Ethernet
He BUKOPUCTOBYETLCA).

* MippiBeHb neperOBoplB (auto-negotiation) [03BOMSAE ABOM
B3ae|v|on|+oq|/||v| noptam (“agantep-komyTtatop” abo “komyTaTop-
KOMyTaTop”) aBTOMaTU4HO BU3HAYNTU NPUNHATHUIA (OONYCTUMUNN)
pexum poboTu:

OYNNEeKCHUM Yn HaniBaYyNNeKCHUN;

3 iHTeHcumBHICcTO 10 MGiTt/c un 100 M6iT/c. (TinbKn B cCTaHgapTax
Ha BUTIN napi )

http://www.ixbt.com/comm/tech-fast-ethernet.shtmi



[T'aTb Mmoxxnueux pexxmmia Fast Ethernet Ha
BUTIN napi

B npoueci neperoBopis BUOUPaAETLCA OOVH 3 MATY
MOXIMBUX PEXMMIB, SIKi NIATPUMYIOTb NpUcTpol Fast
Ethernet Ha BuTIK napi:

« 100Base-TX (NnoBHMW Oynnekc);
« 100Base-T4;

 100Base-TX;

« 10Base-T (noBHWUIM Oynnekc);
 10Base-T.

Pexxum 10Base-T mMae HaMHWXYUI NPIOPUTET,
Pexxum 100Base-TX (noBHUW aynnekc) - HanBULLMIA MPIOPUTET.

[MeperoBopu: NOCUNAETLCA MPOTUIEXXHOMY NOPTY NakeT
cneuianbHmx imnynecie Fast Link Pulse burst — FLP
(burst - nakeT). Llen nakeT MicTuTb 8-Mn BITHUKX KoL
peXumy obMiHy JaHUMW.

http://www.realcoding.net/teach/local_networks/Glava%208/Index8.htm



IHTepdenc MIl B mepexxHomy aganTtepi Fast Ethernet

MDI . .
PyHKUIT Pi3UYHOrO piBHS

s £ BUKOHYIOTb CheLiarnibHi eNIeKTPOHHI
2 £ Oroku — TpaHciBepw.
3oeHiwHil TpaHciBep Fast Ethernet BxoguTs,
- SIK NpaBWNo, 40 cKnagy MepexHol
Enok MAC 3 nnaTtu.

iHTEpdEeACOM MII
YNPAaBMiHHA

L

CUCTEMHA WKHA

®isnyHo iHTepdenc MIl yTBoOpHOOTL rpynu NPOBIAHWUKIB, Yepes AKi nepenarTbCs:

 paHi (6iTn kagpy),

* MOBIAOMIEHHSA MPO NOMUIIKN nepeaaui,

* CUrHanu ynpaeniHHS.

biToBi gaHi TpaHcnopTytoTbea Yeped MIl aBoma KaHanamm, KOXXHUM 3 KUX Ma€ 4-X BITHY
lwnpuHy. OgHUM KaHanom rpynamm 3 4-x OIT gaHi napanensHo nepegatotbed Big MAC oo
PHY. lNepecnnaHHA CUHXPOHI3YETLCA TAaKTOBUMU iMNySibCamu, Aki reHepye PHY, a Takox
curHanom “lNepepava”, sk Bugaetbcsd MAC-nigpiBHEM. |HLUUM KaHaNoOM OaHi
nepepatotbcs Big PHY go MAC. KaHan CMHXPOHI3yETbLCA TaKTOBUMU CUTHaANamu i
curHanom “MNpunmanHs”, siki reHepyoTbCs anapatypoto PisndHOro piBHSI.

TpaHciBep cbopmye curHan “INomunka npunmManHs” (receive error) i BUga€e mnoro

Ha nigpiseHb MAC yepes M|

ThpaHcieep

9



CtaHgapT 100Base-TX

100BASE-TX (IEEE 802.3u) — passutune ctaHgapta 10BASE-T ans
NCNONb30BaHUSA B CETAX TOMOMOMMN «3Be3aan.

3agencTtBoBaHa BuUTasi napa kateropum 5 (pakTnyeckm Ncnonb3yrTeCs
TONbLKO ABE HEJKPaAHUPOBAHHLIE Napbl MPOBOAHMKOB,) UK
9KpaHupoBaHHoM BuTOM nape STP Type 1,

noggepXXnuBaeTca aynnekcHaa nepegaya gaHHbIX,
pacctoaHne go 100 m.

B kadecTBe pazbema MDI ncnonbayercd BOCbMUKOHTAKTHbIN pa3bem
RJ-45 kateropumn 5 (aHanornyHbin 10Base-T, yTo obecneymBaet
obpaTHY0 COBMECTUMOCTb C CYLLECTBYOLWMMN KabesibHbIMU
pasBoakamu kateropum 5). [ns aKpaHMPOBaHHbLIX BUTbIX Nap B
kadecTtBe pasbema MDI ncnonesyercda pasbem STP IBM trna 1,

KOTOpbI ABNSAETCA 9KpaHMpOBaHHbIM pasbemMoM DB9 (aHanornyHbIi
Token Ring).

PP
1) 2] 3]

10



Ha3HauyeHune KkoHTakToB pasdbema MDI kabena UTP
100Base-TX

HoMep KORTaKTa | Hazeanue curkana | LUser nposoga

1 MNepepada + Benbir/opaHxeenlii
2 Nepeaada - OpaHxeBbln

3 MNprem + Eenbin/zeneHolv

4 He ncnonesyetca | CMHWA

5 He vcnonesyetca | Benoii/crHWA

6 MNprem - 3eneHbln

7 He ncnonebsyeTcs

8 He vcnonesyeTcs

B nHrepdence cpeabl UTP 100Base-TX npumeHsaoTca aBe napbl NpoBOAOB.
[na MMHMMM3aUUn NepPEKPECTHLIX HABOAOK N BO3MOXHOIO UCKaXXeHUs
CUrHamna octaBLUMECS YEThIPE NMPOBOAA HE OOSMKHbI UCMOMNb30BaTbCS C LENbIo
nepegayun Kakmx-nmbo curHanos.

11



Appecauna B Fast Ethernet

O nakku e
THNAa Ap
i
r 1 1 79 24 1
1iG | UL oul Anpec (OUA)
47 46 45 24 23 0

but I/G Ha3biBaeTCsa priaXxkom MHONMBMAYarbHOro/rpynnoBoro agpeca.

Ecnu 6ut I/L yctaHoBneH B 1, TO agpec OTHOCUTCA K rpynnoBbIM U OObIYHO
Ha3biBAeTCHA MHOIOMyHKTOBbLIM agpecoM (multicast address) nnum
doyHKUMoHanbHbIM agpecom (functional address). Ecnu 6uT I/L ycTaHoBneH
B 1, To Outkl 0T 46 0o 0 TpaKTyOTCA Kak MHOIOMYHKTOBbLIW adpec.

but U/L Ha3biBaeTcs doriaXxkoM yHUBepcarbHOro/MeCcTHOro yrnpassieHuUs.
OUI (organizationally unique identifier — opraHn3aymMoHHO yHUKaSbHbIN

naeHTudoukartop).

12



dopmart kagpy Fast Ethernet

ldlel JK| Ipeanbymaf SED DASA[L | Jannee CRC T} 1dle

Kanp Ethernet

[Ona otaoeneHus kagpa Ethernet ot cumBonos Idle ncnonbayetcs kKombuHaums
cumonoB Start Delimiter (napa cumeornos J (11000) n K (10001) koga 4B/5B, a
Nnocre 3aBepLUeHns Kagpa nepen nepsbiM cumeoriom ldle sctaBnsercs cumson T

13



ObmeH cnmBornamu ldle npu HE3aHATOM COCTOSAHUM cpeabl

MAC MAC
MII MII
PHY FXTX PHY FXTX

MDI

MDI
Ts tRx < idie | idie | Hde Tx| ¥R«
idie | idie | idie >

[ns 0603Ha4YeHnss He3aHATOro COCTOSAHUA Ccpefbl NCMONb3YETCA CIYXeOHbIN
cumBon Idle (11111), KOTOpbIN NOCTOSHHO LIMPKYNUPYET MexXay nepeaaTtymkom u
NPUEMHUKOM, NOoALEePXNBaAA NX CUHXPOHU3M M B Nepuodax Mmexay nepegadamu
MHGPOPMaLIMK, a TaKKe NO3BONAA KOHTPONMpoBaTb PU3NYECKOE COCTOAHUE JINHMA




Cormacoranme
(reconcilliation)

Ilonxypoxrens dyxrecroro
romuporamua (PCS)

4B/5B

Ilonxyporexs dyxrzecroro
TPHCO e IHHEHA

(PM4)

IToxyporexs :aXHCHPIOCTH
oT QHTrLecROH CpemsI
(TP - PMD)

Iloxyporexs arTONMEPErOEOPOE
0 CROPOCTH NepexadH
(Auto-Negotiation)

MDI — Pasven

MI | . RoGeas MIT

\

>' Tpaxcueep
{(TX PHY)

/

j Bxraa mapa (.UTPC&:.?muI.)'OOMSTP

CTpyKkTypa pursmnyeckoro yposHs crneundpukaumm 100Base-TX

15



MeTon koanpoBaHus 4B/5B

JIMHelHbIY Kog | CumBon 10010 =
11110 d 10011 =
01001 - 10110 4
10100 2

10111 .
10101 3

11010 C
01010 4
p— e 11011 D
S 2 11100 E
01111 7 11101 F

MeTog kogupoBaHusi 4B/5B onpeneneH B ctaHgapte FDDI. NMpu aTtom meTtoge kaxable 4
buta gaHHbiXx MAC-noaypoBHS (Ha3biBaeMbIX CMMBOSIaMN) NPeacTaBnanTca 5 Gutamum.
Mcnonb3oBaHmne n3bbITOYHOro bmuTa No3BoNSET NPUMEHUTL NOTEHUMANbHbIE KOAbI NP
npeacTaBneHnn Kaxxaoro u3 Natn 6uT B BUAE NeKTPUYECKnX Uim onTUYeCKNX MMMNynbCoB.
[MoTeHUManbHble koAbl 06nagatoT NO CPaBHEHUID C MAaHYECTEPCKUMN KodamMn Bonee y3Kon
Nofocon cnekTpa curHana, a, cregoBaTenbHO, NPeAbABNAAIT MEHbLUME TpeboBaHMSA K
nosioce nponyckaHma kabens. 16



MeToa kogyBaHHA MLT-3

Metoa MLT-3 (MLT-3 Multi Level Transmission-3 - 6aratopiBHeBa nepegada —
3 piBHi) — ue metoa undposoro (6iToBOro) kogyBaHHs, TO6TO
npeacTaBneHHst AaHUX 3a 4ONOMOro HU3KK BITOBUX iIMMAYNbCIB Y
BiANOBIAHOCTI 4O NEBHOro anroputmy. byB po3pobneHun komnaieto Cisco
Systems ansa kogyBaHHA gaHux B mepexax FDDI Ha migHomy kabeni.

ugo 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1

Y BunagKy 4oBroi NocnigoBHOCTI 3 OOAHUX OAMHULb, LMKIT 3MiH PiBHA CUrHany
(MOBEPHEHHSA 40 NO4YaTKOBOro CTaHy) CKNnada€eTbCs 3 YOTUPbOX Nepexoais,
Hanpuknag, -U —- 0 - +U — 0 — —-U. 3Bigcu, makcmmanbHa YactoTa 3MiHU
PIBHIB CUrHany ctae BYETBEPO MEHLLOK 3a WBUAKICTb Nepeaadi B biTax (ans
HU3kM 1). Lle go3sonsie B4ETBEPO 3MEHLLNTM YacTOTy BITOBOro curHany i,
BiANOBIOHO, LUMPUHY CMYTX curHany, wo pobute MLT-3 3py4yHumMm meToaom ans
KoOQyBaHHS AaHUX Nig 4ac ix nepegadi yepes MiaHum kabenb (BUTa napa AocuTE,
KPUTUYHA OO0 LWMPUHM CMYTU CUTHany).



OcobnusocTi ctaHgapty 100Base-T4

MoronxeHHA
{(reconcilliation)

MI | . #aGens MIT

MinpiBeHb KoAYBaHHA
(8B/6T)

MigpiBeHb 3anexHocTi

Bif (piznyHoOro
cepenosuwa (PMD)

Tpancisep (T4)

MinpiBeHbL aBTONEPEroBopiB
(BCTAHOBNEHHA pexumy T4)

RJ45| MDI

8 BUTOBbLIN
CUMBON

G Tpraprm

CUMBON

10111010

l

l !
1 1
! 1

Y

40 He= 25MT/c

(MT -1 0’3TepHapr|x CMMBONOB)

http://ru.wikipedia.org/wiki/100BASE-T4

CepepoBuile MNA:
- BuTa napa UTP Cat.3, abo BuLue;
- 3agisiHi 4 BuTI napu, TO6To 8 KOHTAKTIB
po3’emy 8P8C,;
- cmyra nponyckaHHa 16 Ml u;
- HaniBAYMNSIEKCHUN PEXUM.
3aranbHa HoMiHanbHa wBugkictb 100 M6iT/c
Oyna gocsirHyTa 3a paxyHoK:
- BUMKOPMUCTaHHS YCiX YOTUPbLOX nap kabento,

- BMKOPUCTaHHS CUCTEMU KogyBaHHS BIiTOBUX
naHux (8B/6T-noriyHe koayeaHHs, Ta NRZI-
di3znyHe KogyBaHHS).

HomiHanbHa 6iToBa WwWBMAKICTbL Nnepeaadi
yepes ogHy napy fopieHioe 33,33Mbit/c, a
WBMAKICTb Nepenayi TepHapHUX niTep
25MniT/c, wo Bignosigae 25MIu,

Po3pobrneHunin 3 MeETOIO YPIBHATU LLAHCU 3
KOHKYypytovoto TexHornorieto 100V G-AnyLAN.

18
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IloriyHe KogyBaHHA (KOOYOTLCHA OKpeMi rpynu BiT) 3a
metogom 8B/6T

MeTtoa 8B/6T — meToa HaanuLKoBoOro kogyBaHHs. Bicim OiT (byte) koaytoTbcs
6-ma TpinkosmMmn, abo TepHapHumu (ternary) umncpamm (nitepamn), 3a
OOMOMOIOK SIKUX MOXHa BigodpasnTu Tpu Pi3Hi 3HAYEHHS, NMO3HAYNUMO IX

-, 0 1a+.

80 HC
0|1|2|3|4|5|6|7

Koan 3a metooom 8B/6T (npencrasneHi
nepuwi 16 yncen 3 256 Moxnuemx) (3° =729 i

Huska 6iToBux gaHux
[8]9[10[11[12][13]14]15]

28 = 256) Huska TepHapHWX 4aHNX
(o[ 1]2[]3[]af[5] 6|7 [8]9[tw0]1]
Binary Kox 8B/6T Binary Kox 8B/6T
0000 0000 | —+00-+ [00001000 | —+00+- [ . .~ N\ \)' —
120 HC — 3 Tep. | 2 | 1 | > | 2
0000 0001 | O—+-+0 | 0000 1001 | O—++-0 nitepy o1 2|3
0000 0010 | 0-+0—+ | 0000 1010 | 0-+0+- e 4
0000 0011 | O—++0- | 0000 1011 | O—+-0+ U
TepHapHunii (ternary) kopn,
0000 0100 | —+0+0- | 0000 1100 | —+0-0+ 0 " 0
0000 0101 | +0——+0 | 0000 1101 | +0—-+-0
t
0000 0110 | +0-0—-+ | 0000 1110 | +0-0+-
0000 0111 | +0—-+0- | 0000 1111 | +0--0+ 35v; +35v; Ov
19

http://www.realcoding.net/teach/local_networks/Glava%202/Index6.htm - kogyBaHHs iHopmaLii
http://www.realcoding.net/teach/local_networks/Glava%208/Index6.ht




Po3noain nap B po3'’emax 100Base-T4

MepexHuin anantep

Mepepava (1-2)

KoHueHTpaTop

Mpuiom (3-6)

(4-5)

x©®<D©‘<:>Z

Po3'em MDI

O~N OO W=

(7-8)

VTVHIITHT

HoMep KOHTaKTa

HaseaHnue curHana

LeeT npoeoga

Po3'em MDI-X

Yepea napu 4-5 i 7-8 BeaeTbCA AByHanpasneHa nepefava

1 TX D1 + Benbii/opaHxeesin
2 TX D1 - OpaHxKeeblr

3 R¥ D2 + Benbii/zeneHol

+ BI D3 + CHHWIA

5 BI D3 - BEenblii/CHHHA

6 RX D2- 3eneHbi

7 BI D4 + Benbii/KoprJYHeBbH
8 BI D4 - KopruHeebln

* [lo aHanorii 3 10Base-T koHTakTK 1-2 i 3-6 KOMYTYIOTLCHA OKPEMUMWU BUTUMMU
napamMmu NpoBigHUKIB.
« 3aBxaun vyepes napy (1-2) curHan nepenaeTbecs Big MEPEXHOro agantepa o
KOHUEHTpaTopa, a 4yepes napy (3-6) — B NpOTUNEXHOMY HaMNpPsIMKY.

» Mapwn (4-5) i (7-8) nepenatotb curHan Big NIC go komyTtatopa abo B
NPOTUIIEXXHOMY HarnpaMKax (B 3aneXHOoCTi Big Toro, no skin i3 nap (1-2) un (3-6)
nepenaeTbCs cuUrHan.

20




LLInpnHa cnekTpa pi3HUX curHanis

KonveaHHs, Lo MaloTb CUHYCOiaansHy opMy, HasVBalTLCA FAPMOHIYHMMMK. Voro napameTtpu
BM3HA4YalOTbCH YaCTOTOO | aMNNiTyAoHo.

Yum Ginblue oopma curHany Bigpi3HAETbCA Big CUHYCOIAN, TUM Bifnblle BOHA Mae rapMoHi4YHNX
CKnagoBux. YacToTn rapMOHiK KpaTHi OCHOBHIN YacToTi (Hecydin YacToTi). CtaHgaptu
eEKTPOXMBIIEHHS, HaNpuKnaa, BuMaratoTb OLIHKK SIKOCTi Hanpyrn 4O TPUAUATO! rapMOHIKN.

[iana3oH 4acToT curHany HasvMBa€eTbCs I0ro CNeKTPanbHOK LWUPUHOK0. BiH cknagaeTbcsl 3 OCHOBHOI
CKNagoBol (Ha3MBalOTb HECYYOLD) | rAPMOHIYHNX CKNagoBuMX, siKi BANMBaOTb Ha hopMy curHany
(Hanpuknag, Ha chopmy iMnynbeiB). ToOTO, WMPUHA CNEKTPY CUrHary BU3HAYaeTbCs B NepLuy Yepry
TUMUN rapMoHiKamu, SKi 4aloTb OCHOBHU eHepPreTUYHN BKNag y popmMyBaHHA CUrHany.

CnekTpanbHa WMpuHa curHany 3anexuTb Bia:

*  TaKTOBOI YaCTOTHU;

*  MeToay KOOyBaHHS;

*  XapakTepucTuk ginbTpy nepenasaya (QinsTp Bigcikae 60KOBI rapMOHIKK).

B kogi MLT-3 makcumarnbHa 4YacToTa OCHOBHOI rapMOHIKM oCAraeTbCs Nif Yac nepegadi 4oBrol
NOCNiAOBHOCTI OAMHUYHUX OITIB.

ST

o b
/f“ 3 //f .
L .
0 0 0 0 o o N 1A o 1 ™1 o
~"\..0’ PO |
epMoa CNeaoBaHy OCHDBHEIFII'aplv'II:IHl'H{a— i . ) ) )
‘I4;1114.':;1,”;1;;,5'__'23}4119 B LbOMY BMNAAKYy nepiog OCHOBHOI rAapMOHIKK BIANOBIOAE

; 5 4acoBOMY iHTepBany 4oTupbox 6iTiB. B ubomy Bunagky f, = N/4
WL (Mu). f0 - MakcMmMarba OCHOBHa YactoTa curHany B koai MLT-3.
BignosigHo , onsa iHTeHcueHOCTI 100 M6iT/Cc MakcnmManbHa YacToTa OCHOBHOI rapMOHikun Byae

aopisHoBatn 25 MITy. Y BUnagKy HU3KM HYnIiB i OANHULb, SIKi YepryroTbCs, OCHOBHA rapMOHika curHany 21
mae vactoty f; =N/8 (I'u).

http://www.ecolan.ru/imp_info/introduction/magest/



YacTtoTta ocHoBHOI rapmoHikn ana MLT-3

Kog 8B/6T npeactaBnsaeTbes 8 OIT 6-ma TepHapHUMM undpamm. 3Biacu 3a
yac, Wo Bignosigae 8-mu Taktam, HeobXiaHO nepegaTtn 6 iIMNynbCiB, TOOTO
30iNbLUYETLCS NPOTSKHICTb TAKTIB | 3BMEHLLYETbCS HeobxigHa BiToBa (TakToBa)
yacTtoTa nepegadi 100 M6it/c - 6 / 8 = 75 Mbit/c (75 MTtakT/C).

BukopuCTaHHSA TpbOX BUTUX Nap 4O3BOSIAE PO3NO4INTNTY 3aranbHy TakToBY
IHTEHCUBHICTb Ha Tpu noTokn 75 MtakT/c / 3 = 25 MTakT/c. To6TO Yepes KOXKHY
BUTY napy nepenaetbcs 6iToBMM NOTIK 3 IHTEHCUBHICTIO 25 MeraTtakTis/c.

Takum ynHom, wBmnakicte nepegadi 100 M6it/c pocsraeTbca Ha aeleBux
kabensix BMTa napa Kateropii 3i CMyroto nponyckaHHsi nuwe 16 My,

OagHak Ang uboro HeobXxigHO 30iNbLINTU KINbKICTb NpUMAadYiB | NnepeaasadiB, oo
TOro X, NPUHLMNOBUM € OHaKOBa AOBXWHA BUTUX Nap 3 TUM, 0O 3aTPUMKHK
curHany y Hmx bynu ogHakosi.

http://www.worldlingo.com/ma/dewiki/ru/MLT-3-Code http://www.compress.ru/article.aspx?id=9774&iid=412
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[TOpIBHAHHA YaCTOT OCHOBHOI rapMOHIKN CUrHany
ONA pi3HUX MeToAIB KoayBaHHS

AR ey [ s | 1IN Sy R 1IN [ (O N Ay (e (R e [ R 1
1Ty 1Ty
MaHuecTep-ll NRZ MNon Returnto Zero MLT-3 Multi Level Transition - 3
NRZI Mon Return to Zero MHoroypoeHeeana nepegava - 3
Inverted
10u1r =1y 16uT=050y 1 6ur=0.25Ty
100Mouric = 100MI 1 100MbuT/c = 50MINy 100M6uT/c = 25MIu

Puc 6. Makcumanshan Yacmoma Hecylyel e 3aaucumocmu om memoda KodupoeaHus

http://www.ecolan.ru/imp_info/introduction/magest/
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CumBonbHoe kKogmnpoBaHue 8B/6T

Mo ayp oBeHb PMD MoaypoBeHs PMD ~
B> Napal Y9  csMAICD
CSMA/CD— lapa2. 1.4
}l Mapa 3 }
________ }",l Napa 4 >'
‘ . ‘
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40 He = 25MTic

(MT -10%TepHapHbIX CUMBONOB)

http://www.c-tt.ru/content/?fl=484&sn=274

100 x 648

3 =25
TexHnyeckne xapaktepuctukm 100Base-T4:
boposas ckopoctb — 25;
YacTtoTa OCHOBHOM rapMoOHuUKu — 12,5;
KonuyecTtso nap anga nepegaym — 3;
CkopocTb no ogHon nape — 33,3 MbuT/c.
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Metog NR/ZI

[Mpun BnKopuctaHHi MaH4yecTtepcbkoro koagy 6itoBa iIHTEHCUBHICTb Ha KOXHil
napi carana 6 33,33 MOGiT/c, Wwo HemoxnnBo Anga BuTux nap Kareropil 3.

Uugo 1t 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1

MeTton NRZI — Non Return to Zero Inversion - iHBepCcHe KogyBaHHS
6e3 NoBepHEHHSA 00 HYIS.

“1” KoOQyeTbCA 3MIHOK PIBHA HANpyru,

“0” kogyeTbca nonepeaHiM 3Ha4YeHHSAM Hanpyru.

[NaHnin meTop 3abeanedyto By3bKy CrieKTparbHy CMYrY i € MPUAHATHUM
ANS UMdPOBOro KoAyBaHHSA iMMynbcaMu CBITna.

Heponik - BTpaTta cMHXpoHi3aLii nepeaasBanbHOro i npuinmarnsHoro
NPUCTPOIB Nifg Yac nepegadi 4OBroi NOCNiAOBHOCTI 3 OAHUX HYMIB.

B 100Base-T 3a uum MeToaoM KoayrTbCA ABIMKOBI CUrHamMm
25



